



MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE  
ODBOR STAVEBNÍ  
Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Spisový znak – 84.1, skartační znak/skartační lhůta – S/5  
V Olomouci dne 9. 4. 2025

Č. j. SMOL/167667/2025/OS/Tic  
Spisová značka: S-SMOL/164748/2025/OS  
Uvádějte vždy v korespondenci.

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: Mgr. Jana Tichá, právník, e-mail: podatelna@olomouc.eu

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“)**

Dne 4. 4. 2025 Magistrát města Olomouce (dále jen „správní orgán“) obdržel Vaši žádost ze dne 1. 4. 2025 o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., na jejímž základě žádáte o poskytnutí informací týkajících se „sběrného dvora Olomouc“ na pozemku parc. č. 134/2, k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc (dále jen „žádost“), konkrétně informaci a zaslání usnesení a schválení, kdy a kým a za jakým účelem byla stavba sběrný dvůr Olomouc zřízena a dána do provozu.

K Vaší žádosti Vám v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. zasíláme následující informace:

Za stavební odbor:

Dostupná stavební dokumentace obsahuje povolení změny stavby před jejím dokončením č. j. OPS 4813/91/Lo/Km ze dne 19. 12. 1991, jež vydal Úřad města Olomouce – stavební odbor. Tímto rozhodnutím byla povolena změna stavby „Oplocení a zpevnění skládky pevných materiálů“ (dle textu povolení byla stavba samotná povolena stavebním povolením č. j. ÚPA 7541/90/Lo ze dne 5. 2. 1991), spočívající ve „vybudování boxu pro skládku škváry“. Kromě zmíněné listiny správní orgán nemá k dispozici další písemnosti, na jejichž základě by bylo možné Vám požadované informace poskytnout.

Za odbor majetkoprávní:

Vzhledem k tomu, že pozemek parc. č. 134/2, k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, není ve vlastnictví statutárního města Olomouc, správní orgán k němu nemůže požadovanou informaci poskytnout.

**Mgr. Jana Tichá**  
**právník**

**Příloha:**

Kopie povolení změny stavby před dokončením č. j. OPS 4813/91/Lo/Km ze dne 19. 12. 1991

Rozdělovník:

1. [REDACTED] - DS

Na vědomí:

2. statutární město Olomouc, odbor majetkoprávní, JUDr. [REDACTED]

3. spis